
38  diário oficial Nº 34.640 Quinta-feira, 15 DE JULHO DE 2021

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL  DE  NOTIFICAÇÃO
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA - Autarquia Estadual cria-
da pela Lei Estadual 4.584/75, publicada no Diário Oficial do Estado de 
15.11.1975, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 5º, 
alínea “g” da Lei nº 4.584/1975, vem por meio desta, NOTIFICAR o(s) in-
teressado(s) abaixo relacionados, a  comparecerem à sede do ITERPA, sito 
à Rodovia Augusto Montenegro, km 09 s/n – Bairro Parque Guajará, de se-
gunda a sexta-feira, Secretaria do DJ, no horário de 09:00 as 14:00 horas, 
no prazo de  30 (trinta) dias, a contar da data de publicação do presente 
Edital, para tratar de assunto relacionado ao(s) seu(s) processo(s) e rece-
ber as instruções cabíveis, conforme o § 4º, art. 8º da Instrução Normativa 
do ITERPA nº 02/2007. Após o decurso do prazo assinalado, caso não haja 
manifestação das parte, os autos serão arquivados definitivamente.

PROC. Nº INTERESSADO ASSUNTO MUNICÍPIO

2010/278150 CARLOS OTÁVIO SANTOS DAS CHAGAS REG.FUND.ONEROSA MARABÁ

2009/349483 RENATO FABIANO DA FROTA COSTA REG.FUND.ONEROSA BELÉM

2014/402567 NORIKO KAGAWA REG.FUND.ONEROSA SANTA ISABEL DO PARÁ

2004/195832 EDUVIRGES FRANCISCO DA SILVA REGULARIZAÇÃO DE ÁREA ALMEIRIM

2011/164983 DIONISIO GOMES PINTO REG.FUND. NÃO ONEROSA ALMEIRIM

2011/165011 FRANCIVALDO SERRA DOS SANTOS REG.FUND.NÃO ONEROSA ALMEIRIM

2017/112080 ANGELINA PINTO PANTOJA REG.FUND.ONEROSA INHANGAPI

2017/21630 LOURIVAL GOMES DOS REIS SOLICITAÇÃO RETIFICAÇÃO BUJARU

2010/202514 NORMANDO FORTUNATO DA SILVA REG.FUND. NÃO ONEROSA BUJARU

2017/194757 GEREMIAS CONCEIÇÃO BARBOSA RETIFICAÇÃO BUJARU

2006/420807 RONALDO MARTINS SILVA REG.FUND. NÃO ONEROSA IGARAPÉ-MIRI

2018/567635 PAULO CÉSAR NEIMERCK PLAÇA REG.FÚND. ONEROSA ULIANÓPOLIS

2014/271678 DEUSALINA CARDOSO SOARES REG.FUND.NÃO ONEROSA DOM ELISEU

2002/94723 ERIVALDO LUIZ MAGNAGO REG.FUND.ONEROSA DOM ELISEU

2019/476957 DIVINO ALVES FERREIRA CERTIDÃO DE TITULO JURUTI

2018/330202 ANA CLAUDIA MELLO BRAZÃO BORGES INFORMAÇÃO CHAVES

2016/58816 DANYELLA STEFANY KEHRNALD REG.FÚND.ONEROSA ALTAMIRA

2018/49206 ANDRE COSTA DA MATA INFORMAÇÃO PARAGOMINAS

2005/58533 RAIMUNDO ANTONIO DA SILVA SOL.REG. DE ÁREA TRACUATEUA

2017/458122 RAIMUNDO NONATO SOUZA SILVA REG.FUND.NÃO ONEROSA BREU BRANCO

2012/27247 JOSÉ JOAQUIM BRONZON REG.FUND.ONEROSA BREU BRANCO

2003/170804 ANDRELINA DA CONCEIÇÃO SEVERINO REG. DE ÁREA BENEVIDES

2010/25264 JOSÉ BENEDITO MORAES DE OLIVEIRA REG.FÚND.NÃO ONEROSA BENEVIDES

2006/35765 SANDRA MARIA SANTOS BRITO REG. DE ÁREA BONITO

2015/280449 JOSÉ ALVES LIMA REG.FUND.ONEROSA PORTO DE MOZ

2019/409688 GIOVANE NEGRÃO SILVA IMPUGNAÇÃO MOJU

2013/354942 IRANIR ANTONIO DA SILVA REG.FUND. ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/8366 ERIVALDO DIAS NOVAIS REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/9882 EDMO VIEIRA DA SILVA REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/9108 FABIANO GOMES ESPINDOLA REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/44461 FRANCISCO ALVES CARDOSO REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/43484 JANNE PEREIRA LEÃO REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/11897 JOÃO MARTINS DE OLIVEIRA REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/43482 JOÃO EVANGELISTA LIMA REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/15497 JOÃO CARLOS GOMES REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/9905 TEREZINHA MARIA SILVA MOTA REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2016/483205 NUBIA SOARES FARIAS REG.FUND.ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/11917 VANILSON FAUSTINO DA SILVA REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/43446 VALDIVINO BATISTA CAMPOS REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/9843 SILVIO FRANCISCO DOS SANTOS REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2011/464252 ELENILSON SILVA SANTANA REG.FUND.ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/9538 LUIZ RODRIGUÊS DOS REIS REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/11900 JOÃO MIGUEL MELETI GARCIA REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/43440 VILMAR RODRIGUES DOS SANTOS REG.FUND.ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/9858 WELHESON PEREIRA SOUZA REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2011/465381 OSCAR AS SILVA ARAÚJO REG.FUND.ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2016/266840 ZILANDA PEREIRA REGO LIMA REG.FUND.ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2016/360562 ELIEZER SOUSA SILVA REG.FUND.ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/44517 EDUARDO AUGUSTO DA SILVA REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/9109 FABRICIO DE OLIVEIRA MARTINS REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/43419 RONAN PEREIRA DE MORAES REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/43479 JOÃO ROSA DOS SANTOS REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/44478 ANTONIA MARLENE DE LIMA ANDRADE REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/44467 CLEVERLANDIO PEREIRA DA SILVA REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/25515 MARIA JOSÉ LIMA SERTÃO REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/42428 WILLIAM JUNIOR SOUZA GOMES REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2018/400772
AMARA MARIANA LOURENÇO ARAUJO 

DE OLIVEIRA 
CERTIDÃO DE TITULO SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/24642 RANGEL JOSÉ IANGHINOTTI REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/43449 VALDENIR LUIZ LEVINSKI REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/9854 VALTER GOUVEIA LANA REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/43472 JOSE FLIKSON PARENTE MARINHO REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/43469 LEONOIR WIEBERLING REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/9157 LUCIANO SOUZA SANTOS REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2010/43462 LUIZ PEREIRA CHAVES DE ASSUNÇÃO REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU

2011/196074 JOSÉ ALVES DE ARAÚJO REG.FUND.ONEROSA TAILÂNDIA

2015/121474 DOMINGOS MARQUES DE OLIVEIRA REG.FUND.ONEROSA TOMÉ-AÇU

2012/296855 AGROPECUÁRIA J.REZENDE LTDA ME- CERTIDÃO DE TÍTULO REDENÇÃO

2021/17839 LUZIA GOMES DA SILVA MARQUES CERTIDÃO DE TITULO IGARAPÉ-AÇU

2014/542969 EDSON WANDERLEY COSTA PUGA CERTIDÃO DE TITULO MOJU

Em, 14.07.2021
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente ITERPA

Protocolo: 680133

EXTRATO DE EDITAL – 2ª PUBLICAÇÃO
ASSOCIAÇÃO DA COMUNIDADE QUILOMBOLA DO CUXIU

O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, TORNA PÚBLICO que, através 
do Processo nº 2013/123018, está sendo processada a regularização 
da área rural tradicionalmente ocupada pela Associação da Comunidade 
Quilombola do Cuxiu, localizada no município de Bonito (PA), com área 
total de 357, 2168ha, sem área Deduzida. Perímetro: 9.365,466m, com 
os limites, confrontações e demais especificações técnicas constantes no 
memorial descritivo elaborado pelo ITERPA, e que faz parte integrante 
do processo em trâmite. Possíveis contestações poderão ser dirigidas à 
Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA e protocoladas na 
sede da entidade, situada na Avenida Augusto Montenegro, bairro Parque 
Guajará, CEP: 66.645-001, município de Belém, Estado do Pará, durante 
o horário de 08h às 14h, dentro do prazo de 30 (trinta) dias, a contar 
da data desta publicação. Esgotado o prazo deste Edital e não havendo 
contestações ou julgadas estas improcedentes, será dado continuidade ao 
feito visando a conclusão da regularização da área, com a expedição da 
titulação coletiva em nome da associação.
Belém (Pa),  14 de  julho de 2021.
Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Respondendo pela Presidência
Portaria nº 013/2019
O Edital, encontra-se na Pasta Pública da GCQ, na sequência, GCQ-2021 
Editais 2021

Protocolo: 680823

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 040/2021-NGPR/RH             
Belém, 13 de Julho de 2021

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL 
- NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de 08/01/2019, 
publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo 
nº 2021/758846.
RESOLVE: CONCEDER 5,5 (cinco e meia) diárias, ressaltamos que tais di-
árias subsidiarão a viagem do período de 19 a 24 de julho de 2021, aos 
municípios de Santarém/PA e Rurópolis/PA. Aos servidores João Paulo Al-
ves Barroso (CPF: 011.066.552-06, Matrícula: 5945751/1), Rui Guimarães 
da Silva Júnior (CPF: 005.160.812-09, Matrícula: 5945760/1) e Miguel da 
Silva Pereira (CPF: 052.916.202-42, Matrícula: 5955423/1). Tendo como 
justificativa visitar as Associações nos referidos municípios.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 679525


